АДМИНИСТРАЦИЯ
СОЦЗЕМЛЕДЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27.05.2024 г 	  №  18-п 		                        п. Соцземледельский

О внесении изменений в Постановление № 43-п от 13.12.2022г «Об утверждении Административного регламента о порядке предоставления муниципальной услуги по заключению соглашений о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности»

В соответствии с пунктом 12 части 1 статьи 14 Федерального закона  от 27.07.2010г №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и согласно статьи 15 Федерального закона от 24.111995г № 181-ФЗ  « О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»,Уставом Соцземледельского  муниципального образования, администрация Соцземледельского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в Административный регламент о порядке предоставления муниципальной услуги по заключению соглашений о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности, утвержденный постановлением № 43-п от 13.12.2022 г . следующие изменения:
1.1  Абзац 5 пункта 2.12. «Требования к местам предоставления муниципальной услуги» дополнить абзацами следующего содержания :
«Для лиц с ограниченными возможностями:
-надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и к услугам с учетом ограничений их жизнедеятельности;
-оказание работниками организаций, предоставляющих услуги населению, помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами;
-дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля, допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика»
2.  Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление
на официальном сайте администрации Соцземледельского муниципального образования.(https://soczzemledelskoe-r64.gosweb.gosuslugi.ru).
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Соцземледельского
муниципального образования                                            О.В. Костикова